дело №511-___/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2022 г.	                                  г. Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол 282)  в отношении Басырова Н.Ш., ...паспортные данные, проживающего в адрес, неработающего, к административной ответственности   привлекавшегося,
установил:

Басыров Н.Ш. в Нижнекамском районе Республики Татарстан, будучи привлеченным к административной ответственности по ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановлением врио заместителя начальника полиции по ООП УМВД России по Нижнекамскому району № 3517196 от 30.10.2021, своевременно,  в шестидесятидневный срок до 10.01.2022, не уплатил штраф в размере 500 рублей. Датой совершения правонарушения является 11.01.2022.
Басыров Н.Ш. в судебном заседании вину признал, пояснил, что не знал от назначенном штрафе.
Вина  Басырова Н.Ш. подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении;
- копией постановления № 3517196 от 30.10.2021, полученного Басыровым Н.Ш. в день его вынесения;
- справкой УМВД об отсутствии оплаты;
-рапортом сотрудника полиции фио о выявленном правонарушении.
Действия  Басырова Н.Ш. мировой судья квалифицирует по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях).
Учитывая обстоятельства дела, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, состояние его здоровья, мировой судья считает необходимым назначить административный штраф.
Руководствуясь ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Басырова Н.Ш. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: идентификатор 0318690900000000026514874, Управление федерального казначейства по РТ, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 в Отделение  -НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань/ Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, КБК 73111601203019000140, по протоколу УМВД России по Нижнекамском району административный штраф по судебному делу №511-85/22.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов